УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ
ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

	     15 ноября  2023 г.
      г. Печора,  Республика Коми

                № 145-п

	О внесении изменений  в  приказ от  29.12.2018
№ 200-п «Об утверждении порядка составления

и ведения сводной бюджетной росписи»
В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и местных бюджетов поселений по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления финансов муниципального района «Печора» от 29 декабря 2018 № 200-п «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи»:

1.1. В Приложении 1 к приказу:

1.1.1. Подподпункт 3.2.2. подпункта 3.2. пункта 3. Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Письменное обращение главного распорядителя с предложением об изменении сводной росписи (далее-письменное обращение) предоставляется по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку и должно содержать:

основание, установленное бюджетным законодательством, согласно пункту 3.3 настоящего Порядка;
письменное обязательство о недопущении возникновения кредиторской задолженности в результате внесения изменений в сводную роспись;

обоснование необходимости и целесообразности данных изменений, подтверждаемое соответствующими расчетами;

согласование главы муниципального района – руководителя администрации (или заместителя руководителя администрации).
Письменное обращение подписывается руководителем главного распорядителя бюджетных средств или лицом, исполняющим его полномочия.

К письменному обращению прилагаются документы, подтверждающие необходимость изменения бюджетных ассигнований.

В программном комплексе по планированию бюджета главным распорядителем готовится электронный документ об изменении бюджетных ассигнований и обрабатывается до статуса «Согласование».

По предлагаемым изменениям в показатели сводной росписи составляются обоснования бюджетных ассигнований в соответствии с методическими рекомендациями по составлению обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.
Создание электронных документов об изменении бюджетных назначений в программном комплексе по планированию бюджета осуществляется в соответствии с инструкциями, разработанными ГАУ РК «Центр информационных технологий» и доведенными до пользователей посредством информирования в программных комплексах по планированию и исполнению бюджета.».
2.
Приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник управления
финансов МР «Печора»                                                                        И.А. Угловская